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Radny Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w dniu 17 listopada 2021 r. 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie realizacji przez gminę 

programu „Czyste Powietrze" informuję że podpisane przez Miasto porozumienie z WFOŚiGW 

w Katowicach, w dniu 18.12.2020 roku służy pomocy mieszkańcom w realizacji obowiązujących 

przepisów dotyczących zmiany sytemu ogrzewania. Aby ta pomoc była bardziej skuteczna w dniu 

14.07.2021 r. podpisano Aneks do zawartego Porozumienia na prowadzenie Gminnego Punktu 

Konsultacyjno-Informacyjnego Programu „Czyste Powietrze". Należy podkreślić, że podpisane 

porozumienie o współpracy jest działaniem fakultatywnym. 

Odnosząc się treści interpelacji wyjaśniam, że: 

• Realizacja rządowego programu „Czyste Powietrze" obejmuje lata 2018-2029 r. 

• Punkt ds. obsługi programu „Czyste Powietrze" działa przy ul. Zielonej 20A (budynek Wydziałl! 

Spraw Rodzinnych Alimentacyjnych) od poniedziałku do środy w godzinach 

7.30-15.00. Mieszkańcy mogą skorzystać z pomocy punktu po wcześniejszym umówieniu się 

telefonicznie. 

• Okres realizacji przedsięwzięcia określonego we wniosku wynosi do 30 miesięcy od daty złożenia 

wniosku o dofinansowanie (czyli 2,5 roku). Dodatkowym plusem dla mieszkańców jest możliwość 

uwste'cznienia poniesionych kosztów do 6 miesięcy, licząc od daty złożenia wniosku. 

W związku z powyższym, jeżeli mieszkaniec złożył wniosek w tym roku to na jego realizację ma 30 

miesięcy, więc nie ma konieczności aneksowania takiej umowy. 
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Wszystkie gminy w Polsce realizują program „Czyste Powietrze" na tych samych zasadach, 

zgodnie z obowiązującym Regulaminem Programu. 

Ponadto pragnę dodać, iż nasza gmina dodatkowo wspomaga mieszkańców, udzielając 

dotacji celowych z budżetu gminy na zakup i montaż urządzeń grzewczych oraz urządzeń do 

wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych na podstawie Uchwały Nr XVl.169.2020 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie „Zasad przyznawania dotacji celowych ze 

· środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska". 

Takie działanie gminy daje możliwość mieszkańcom uzyskania podwójnego dofinansowania. 
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